МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КРЫ М СКИ Й Л И ТЕРАТУ РН О -ХУ ДО Ж ЕСТВЕН Н Ы Й
М ЕМ ОРИ АЛЬНЫ Й М У ЗЕЙ -ЗА П О ВЕДН И К »

(ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-заповедник»)

ПРИКАЗ
iO, №

г. Ялта

О внесении изменений
в приказ от 5.11.2025 № 98
«Об утверэ/сдении перечня платных услуг,
прейскуранта услуг, предоставляемых
ГБУК РК «Крымский
литературно-художественный
мемориальный музей-заповедник»

С целью приведения в соответствие Положения о порядке и
условиях оказания платных услуг, предоставляемых физическим и
юридическим лицам ГБУК РК «Крымский литературно-художественный
мемориальный музей-заповедник»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 приказа ГБУК РК «Крымский
литературно-художественный мемориальный музей-заповедник»
от 5Л 1.2025 № 98 «Об утверждении перечня платных услуг, прейскуранта
цен на услуги, предоставляемые ГБУК РК «Крымский литературно­
художественный мемориальный музей-заповедник», изложив его в новой
редакции: «2. Установить категории посетителей, имеющих право
бесплатного и льготного посещения без экскурсионного сопровождения при
предъявлении оригинала документа или Цифрового ID, подтверждающего
право бесплатного или льготного посещения отделов ГБУК РК «Крымский
литературно-художественный мемориальный музей-заповедник», согласно
Постановлению Совета министров Республики Крым от 14.04.2015 № 199
(Приложение №3)».

2. В Приложении №1 к приказу ГБУК РК «Крымский литературно­
художественный мемориальный музей-заповедник» в пункте 2 Перечня

платных услуг, предоставляемых ГБУК РК «Крымский литературно-
художественный мемориальный музей-заповедник» слово (VIP) исключить.

3. В Приложении № 2 к приказу ГБУК РК «Крымский литературно­
художественный мемориальный музей-заповедник» в пункте 2 слово (VIP)
исключить, дополнить словами: «(при количестве посетителей не более 5
человек)»;

4. Остальные пункты приказа от 5.11.2025 № 98 «Об утверждении
перечня платных услуг, прейскуранта цен на услуги, предоставляемые ГБУК
РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-
заповедник» оставить без изменения.

5. Главному бухгалтеру Смирновой Н.В. довести до сведения кассиров
о праве предъявления посетителями как оригинала документа, так и
Цифрового ID, подтверждающего право бесплатного или льготного
посещения отделов ГБУК РК «Крымский литературно-художественный
мемориальный музей-заповедник».

6. Начальнику отдела приема посетителей, организации мероприятий и
развития Носовой А.В. информацию о внесенных изменениях разместить в
доступных для посетителей зонах отделов учреждения и на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 24 октября 2025 года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.А. Савельев